Original auf Pergament im Stadt-Archiv zu Königsberg nr. 28. An Per­
gamentstreifen hängt das Siegel des Hochmeisters in schwarzem Wachs 

b Die Verleihungsurkunden sind nicht erhalten.

(übereinstimmend, m. d. Abbildung bei Vossberg, Gesch. d. preuss. 
Münzen u. Siegel Taf. I. nr. 3), von dem Siegelbilde ist nur noch die rechte 
Hälfte vorhanden. In dorso Notiz von späterer Hand: Vorschreibung 
Kniprade, das eyn raumer wegk tzwischen der stad und dem schlosse 
bleibe. Anno 1375. — Perlbach, Quellenbeiträge zur Gesch. Königs­
bergs nr. 9. Erwähnt in; Erläüt. Preussen II, 462.— Das verliehen^ 
Terrain lag an der Westseite der Stadt zwischen der alten Wäll­
befestigung und der Lastadie. Vgl. Beckherrn, Über die Danzker (Altpr. 
Mtsschrift. 25. 1888) S. 256, Bruhns, Insula inferior (ebenda 42.1905) 
S. 104 u. derselbe, Kgsbger. Feuerwehr (ebenda 43. 1906) 8. 528ff.

83.
1376. Juli 30. Königsberg. Das Samländische Domkapitel 

und die Altstadt Königsberg einigen sich über die Benutzung der 
Altstädtischen Pfarrschule.1)

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem M- CCC- 
LXXVI° Indiccione ХПП • die XXX Mensis Julii hora nona vel quasi 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 
Gregorii, divina providencia pape undecimi, anno sexto • in refectorio 
dominorum canonicorum Sambiensis ecclesie apud ecclesiam kathe- 
dralem in mei notarii publici et testium infrascriptorum et ad hoc 
specialiter vocatorum presencia, coram venerabilibus et religiosis viris, 
domino Hinrico, preposito, domino Johanne Brandimburg, decano, 
domino Nicolao, plebano, domino Nicolao de Danczk et domino Jo­
hanne Knüttel, vicecommendatore, canonicis dicte Sambiensis ecclesie, 
constitutus honorabilis et discretus vir Clawz Hasse, proconsul Anti­
que civitatis Kuningisberg, una cum sociis suis, Johanne de Leiden 
et Johanne Carwinsherre, vice et nomine tocius universitatis et com­
munis civitatis Kuningsberg protestabatur expresse, quod in domun­
culam ab olim per dictam universitatem et communem in cimiterio 
sancti Nicolai infra muros Koningisberg civitatis predicte constructam 
vel in novam inibi vel alias in dicta civitate construendam pro suis 
liberis et filiis scolasticis artibus liberalibus instruendis suos liberos 
et filios predictos pati et sustinere volunt ammodo et inantea instrui 
debere et cum omni castitate, moribus et exemplis erudiri sufficienter 
iuxta erudiendorum capacitatem, salvis infrascriptis. Inprimis quod 
ordinacio quondam bone memorie domini Theoderici de Aldimburg, 
ordinis beate Marie Theutonicorum magistri generalis, in suo arbitrio 
et arbitramento solutione penali, prout pena soluta est, irrita et cassa

b Vgl. nr. 37.

persistat, salvo, quod pro cultu nominis divini filii predict! ad can­
tandum abiles et ydonei officium misse frequentare debebunt diebus 
ferialibus, diebus vero festivis omnes communiter et indifferenter, et 
quod pro regimine scolastico rector ydoneus deputetur, cuius examen 
ad consules pertineat cum sua presentacione, et examinatus et pre­
sentata magnifico, qui pro tempore fuerit, principi ordinis beate 
Marie Theutonicorum magistro generali, si ydoneus repertus fuerit, 
dicto regimini scolastico preficiatur. Que singula premissa dictus 
dominus Hinricus, prepositus, ayebat, se venerabili in Christo patri 
et domino, domino .. episcopo et capitulo dicte Sambiensis ecclesie 
velle detegere et ad ea prememoratis .. proconsuli videlicet et con­
sulibus denique respondere. Acta sunt hec anno, indiccione, die, 
mense, hora, loco, quibus supra, presentibus viris providis et honestis 
Tidemanno Westfal, Johanne Langge, incolis et iuratis dicte civitatis 
Kuningisberg, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Helmicus quondam Ermberti, clericus 
Signum Notarii. Hildensemensis dyocesis, imperiali publicus auc­

toritate notarius, etc.
Original auf Pergament im Stadt-Archiv zu Königsberg nr. 29. — Lucas 

David, Preuss. Chronik hrsg. v. Hennig Bd. IV. Beilage nr. 5. Arnold, Hist, 
d. Univ. Kgsbg. I. Beilage nr. 1. Urkdb. d. Bist. Samland nr. 504. 
Perlbach, Reg. d. Stadt Kgsbg. nr. 44. (Altpreuss. Mtsschrft. 18. 1881. 
S. Iff.) — Vgl. auch Erläut. Preussen II, 476 u. IV, 158. Voigt, Gesch. 
Preussens V. S. 383. Gebser u. Hagen, Dom zu Kgsbg. I. S. 151. 
Möller, Gesch. d. Altstadt. Gymn. (Progr. v. J. 1847) S. 7. Babucke, 
Zur Erinnerung a. d. Uebersiedlg. d. Altstadt. Gymn. i. d. neue Schul­
gebäude (Progr. v. J. 1889) S. 5 Armstedt, Gesch. d. Kneiph. Gymnas. 
S. 19 (i. d. Festschrift z. Feier des 600jähr. Jubiläums d. Kneiphöf. 
Gymnas. 1904).

84.
1376. August 11. Villeneuve. Papst Gregor XI. erteilt der 

Kapelle, welche nobilis vir Johannis de Stratis, domicellus Tornacensis 
diocesis, et nonnulli alii prope villam Koningesbergh Sambiensis dio- 
cesis ... in honorem et sub vocabulo beati Anthonii confessoris 
construerunt,1) fundaverunt pariter et dotaverunt verschiedene Indul- 

!) Die St. Antoniuskapelle lag in der Vorderen Vorstadt in der Nähe der 
ehemaligen Zugbrücke. Vgl. Bötticher, Bau- und Kunstdenkmäler Ost­
preussens VII. S. 375. Sie brannte 1550 mit einem grossen Teil der Vorstadt 
nieder und wurde nicht wieder aufgebaut. Vgl. Faber, Königsberg S. 140.